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VENDIM

Nr.13, date 06.11.2018

piin

"NDIiRTIMI I BURrnur rii nr
"snpllI". Nit piinnotN o cRvriis sii surlrm nuE noiiRrrnm r nuRrurr tii nr

G.lnNuRuns tii trNnRG.lISii. ulonoctrNtutm "uazN.llNii". Nii pEnnoIN n
oA.zN.hNiis. n.tsrtrll vtlt olmu omiin"

Ne mb€shtetje te neneve 27 dhe 28 te Ligjit Nr. 107/2014, dat: 31.07.2014 "P€r planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit Nr. 408, date 13.05.2015 G K€shillit tE Ministrave
"P€r miratimin e rregullores s€ zhvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit Nr.519, date

20.09.2017 t€ K€shillit t€ Ministrave "Pdr p€rcaktimin e pdrb6rjes sE Keshillit Komb€tar t€

Territorit", i ndryshuar, me propozim tE shoqerise "Aris Albania" sh.p.k., Keshilli Kombetar i
Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes se NdErtimit per objektin: 'Ndertimi i burimit te ri gjenerues tE energjise,
hidrocentralit "Shelli", ne perroin e grykes se Shellit dhe nd€rtimi i burimit te ri gjenerues tE
eneryjise, hidrocentralit "Daznjan€", nE perroin e Daznjanes, Bashkia Mat, Qarku Dib€r", me

subjekt zhvillues shoq€rine "Aris Albania" sh.p.k.

2. Hartae Planvendosjes se Strukturave bashk6lidhet si pjes€ pErb€rese e ketij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes se Nddrtimit i jepet subjektit k€rkues vetem pas pageses se taks€s s€

ndikimit n€ ihfrastrukturE, p€r llogari t€ Bashkise Mat.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Te

dhe Eneryjis€, per zbatimin e k€tij vendi

R€PUBLtKA E sxorpe nrsE

MIRATIMIN E LEJES SE NDTRTIMIT PiiR OBJEKTIN:

5. Ky vendim hyn nE menjeher€.

unim me Ministrine e Infrastruktures
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